
COMUNE DI POSADA
PROVINCIA DI NUORO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°24
Dei 26/02/2020
_0ggetto:_

Referendum Costituzionale del 29 marzo 2020 -
Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi per le
affissioni di propaganda elettorale-

L'anno 2020 addì 26 del mese di Febbraio alle ore 12,00 nella sala delle adunanze
del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita
nelle persone seguenti:

TOLA Roberto SINDACO
CAREDDU Giorgio ASSESSORE
VENTRONI Marco Antonio ASSESSORE

Con l'assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Graziella DELEDDA.
Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a

deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto in data 28 Gennaio 2020, con il quale il Presidente della Repubblica ha indetto,
per domenica 29 Marzo 2020,la data per lo svolgimento del Referendum Costituzionale recante:
Approvate il testo della legge costituzionale concernente " Modifiche agli ait. 56. 57 e 59 della
Costituzione in materia di riduzione del numero dei Parlamentari", approvato dal Parlamento e
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana ;

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla L. 4 aprile 1956, n° 212 e successive
modificazioni e integrazioni;

Vista la comunicazione prefettizia prot. 0008443 del 17/02/2020 Fase. 592/2020/ Area IIS.E.
contenente le istruzioni impartite in ordine all'oggetto;

Richiamata la propria delibera n.. 23 del 26/02/2020 , immediatamente esecutiva, con la quale
sono stati stabiliti gli spazi da destinare all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di
propaganda elettorale da parte di partiti o gruppi polit ici rappresentati in Parlamento e i comitati
promotori del referendum;

Considerato che entro il 34esimo giorno antecedente il Referendum, nella fattispecie entro il
24/02/2020, sono state presentate n. 3 domande da parte di soggetti che partecipano alla competizione
referendaria a cui spetta una superfìcie di mt. 2,00 di altezza per metri 1.00 di base;

Visto il parere espresso ai sensi dell'ari. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267
dal Responsabile del Servizio Elettorale "Favorevole sulla regolarità tecnica :Deledda Graziella

DELIBERA



1) la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e qui s'intende approvata"
2) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di metri

2,00 di altezza per metri 1,00 di base:
3) di ripartire e assegnare le sezioni suddette in base alle richieste presentate come al prospetto che

segue:

N
Sezione

1
2
3

N
Protocollo

1078
1084
1 1 1 9

Richiedente

Artedino Graziano
Centemero G i u l i o

Nannicini Tommaso

Partito, Gruppo politico
Comitato promotore
Movimento 5 Stelle

Lega -Salvini Premier
Gruppo Senatori Promotori del

Referendum

Ubicazione

Via P. Mereu
Via P. Mereu
Via P. Mereu

4) di rendere la presente, con separata votazione unanime, immediatamente esecutiva ai sensi di legge.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
TOLA Roberto

IL SEGRETARIO COMUNALE
DLLEDDA Graziella

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
11 sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attcsta la copertura ai sensi del l 'a i t is i , comma

4, del D.Lgs. n.267/2000.-

II Responsabile del Servizio Finanziario

SPANU Pierà

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
11 sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata a l l 'Albo
Pretorio per la durata di Quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs n.267/2000 dal
28/02/2020

IL SEGRETARIO COMUNALE

DELEDDA Graziella


